Ação de Governo 1.1125 | Aquisição do Imóvel destinado a Casa de Apoio 
ao cidadão em Recife 

Elemento Despesa 449061 | Aquisição de imóveis 

Valor R$ 1.400.000,00 

Fonte de Recurso 15001002 | Recursos Próprios da Saúde 

Total do Crédito Especial: R$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais) 

Albertina Xavier Pires, 239, Centro - Tabira-PE - CEP.: 56780-000 

Art. 2º - Constituem recursos para cobertura do Crédito adicional de que 

trata o artigo 1º deste projeto de lei, anulação de dotações vigentes no orçamento 

GABINETE DO PREFEITO

[...]

Ação de Governo 2.46 | Manutenção do Programa Agentes Comunitários de 

Saúde — PACS 

Elemento Despesa 319011 | Vencimentos e vantagens fixas — pessoal civil 

GABINETE DO PREFEITO 

Valor R$ 250.000,00 

Fonte de Recurso 15001002 | Recursos Próprios da Saúde 

Ficha 1249 

Total das Reduções: R$ 1.400.000,00 (Um milhão e quatrocentos mil reais) 

Art. 3º - AÀ abertura do referido crédito especial não será computada para 
o limite autorizado no Art. 9º, Parágrafo Primeiro, da Lei Municipal 1408/2025 
(LOA 2026). 

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as